
 1 

 

「JAHIS電子版お薬手帳データフォーマットに対応したシステム導入について」 

                              の周知依頼 

 

平成 26年３月３日 

 

日本保険薬局協会正会員各位 

 

 

（一社）日本保険薬局協会 

会長 中村 勝 

 

 

正会員の皆様おかれましては、平素より協会活動にご理解ご協力いただきまして厚く御礼

申し上げます。 

この度、厚生労働省医薬食品局から保健医療福祉情報システム工業会（JAHIS）への依

頼について別添のとおり関係者への周知依頼が来ております。 

これを受けて日本保険薬局協会では、今後、電子版お薬手帳の利用が増加することが予想

されることからも、各薬局において、患者さまへ調剤情報を二次元バーコード化し提供でき

る体制の整備に取り組んでまいりたいと考えます。 

各企業様におかれましては、4月のシステム改修等にあわせ、レセコンベンダー等と協議

いただき、二次元バーコードの印刷についてのご対応のほど宜しくお願い申し上げます。 


